
                            INFORMAČNÍ ZPRÁVA 

                HLÁSNÉ A PŘEDPOVĚDNÍ POVODŇOVÉ SLUŽBY ČHMÚ 

 

Číslo:      HIZ_02/09 

Vydaná:     Úterý   03.03.2009, 11.15 hod. (10.15 UTC) 

Pro kraje:  všechny kraje ČR 

 

Hydrologická situace: 

Během včerejšího dne a noci na dnešek hladiny sledovaných toků většinou 

nadále 

kolísaly. Úrovně 1. SPA přitom dosáhla Dyje na celém svém toku, Želetavka, 

Novohradka, Doubrava. V noci byl 1. SPA dosažen také na Třebůvce v 

Lošticích. 

 

Během dnešního dne a noci na zítřek nadále předpokládáme setrvalé stavy či 

kolísání hladin vodních toků s trvající možností výskytu 1. SPA. 

Ve středu bude zesilovat proudění větru, které se může spolu s vysokou 

odpolední teplotou projevit v mírném zesílení intenzity tání. 

Předpokládáme, že bude pokračovat kolísání s možností ojedinělého 

výskytu 1. SPA. 

 

Ve čtvrtek jsou očekávány četnější dešťové srážky, které pravděpodobně 

způsobí další vzestupy. Intenzita srážek, lokalizace jejich výskytu a 

následná odtoková odezva bude postupně upřesňována. Lze však očekávat 

četnější výskyt SPA, zejména v oblasti Českomoravské vrchoviny a u dalších 

toků ve středních výškových polohách. 

 

 

 

Čas vydání další zprávy: dle potřeby 

 

Vydalo: Oddělení hydrologických předpovědí CPP-ČHMÚ, Praha/Daňhelka 

       http://hydro.chmi.cz/hpps 

 

http://hydro.chmi.cz/hpps

